Lesern willkommen sein, den Unterschied des alten Ritus vom jetzt geltenden
kennen zu lernen.

Ordo ad induendum se vestimentis sacerdotalibus.

In primis dicat sacerdos subscriptam orationem
flexis genibus:

Domine Jesu Christe, fili Dei vivi, propter temetipsum miserere mihi in-
dignissimo famulo tuo N. ac miserrimo peccatori nunc et in hora mortis meae,
et omnibus servis tuis, qui tibi hodie sacratissimum ac pretiosissimum salutis
nostrae pretium (pretiosi videlicet corporis et sanguinis tui) ofterunt sacra-
mentum. Et da nobis gratiam et virtutem et fortitudinem immolandi, offerendi
et sumendi hoc sacrosanctum corpus et sanguinem tuum: In fide recta, spe
firma, et caritate perfecta: Cum augmento humilitatis et patientiae, obedientiae,
castitatis ac totius sanctitatis. In honorem et laudem sanctae et individuae
Trinitatis beatissimaeque virginis Mariae. In gaudium sanctorum Archan-
gelorum, Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, Martyrum, Confessorum
atque Virginum et omnium sanctorum atque electorum tuorum iam in aeterna
patria laetantium et praesta, ut sicut illos iam pleno ac sereno splendore vultus
tui sine defectu satias, sic nos degentes in hac miseria, tua gratia reficias et eos,
qui in poenis sunt purgatorii ac ibi aestuant, tua misericordia eripias. Et sicui
es illis in gaudium, sic nobis huius vitalis sacramenti perceptio sit in subsidium
et his, qui in poenis sunt, in refugium. Miserere igitur clementissime domine
Jesu Christe per huius vivifici sacramenti virtutem sanctae et universali Eccle-
siae et omnia mala (scilicet: haereses, discordias et dissensiones) ab eal evelle,
errantesque in ea corrige, incredulos ad fidem converte, schismaticos ad unitatem
sanctae ecclesiae fac redire et ipsis lumen tuae veritatis ostende. Peccatoribus
veram poenitentiam largire. Justos in bono proposito fac perseverare, populo
christiano miserere, clerum defenide, Religiosos in servitio tuo sancto conservare
dignare omnesque laborantes conforta, tristes consolare, infirmis sanitatem cor-
poris et animae restitue, pauperibus ac egentibus omnia corporis et animae
necessaria tribue, peregrinos et exulantes cum salute ad propria fac remeare,
in periculis aquarum positos ad portum suae voluntatis fac pertingere. Praeg-
nantibus partum gaudii misericorditer largire. In vinculis et carceribus deten-
dos absolve. Omnibus, cum quibus peccavimus vel quos ad peccandum indu-
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Ximus, et nobis misericors peccatum indulge; omnibus, quos conturbavimus, ]
laesimus, scandalizavimus vel defraudavimus tu gratiose creator persolve, ’
omnibus parentibus, amicis et inimicis, confratribus et consanguineis, tamiliari-
bus et benefactoribus et quorum utimur vel usi sutnus eleemosynis, omnibusque
pro nobis Deum exorantibus vel orationibus nostris se commendantibus omnia
bona tribue et eos ab ommni malo defende, in tuoque eos servitio fac perseverare
usque in finem, et post huius cursum miseriae ad te (qui es vera patria, merces,
: praemium aeternum et gloria) da pervenire. In tribulationibus, persecutionibus
F et vexationibus ad te clamantes auxiliare, in agone positis de hoc quoque saeculo
exituris succurre, et animas eorum a faucibus rugientis inimici eripe. Inimicis
nostris et nobis veram charitatem largire, omnibusque tuis fidelibus per huius
sacramenti virtutem praesta subsidium, auxilium et consolamen adhuc in carne
praesentibus tuam gratiam largiendo, futuros tua misericordia praeveniendo,
praeteritis vero omnibus aeternam requiem tribuendo. Deus, qui es trinus et
unus, per cuncta saeculorum saecula benedictus. Amen.

Imploratio Patronorum:

E & Ut autem efficax mea deprecatio sit, beatae Mariae semper virginis 1
suffragium peto, quam tanti meriti esse fecisti, ut prima inter mulieres
E = omnes hoc novum munus integritatis offerret, ut Deum vVirgo pareret
et post partum virgo permaneret. Adsit mihi (quaeso) semper et ubique
bonorum Angelorum custodia et praesta, ut apud te pro me miserrimo
peccatore sanctorum Angelorum agmina intercedant. Intercessiones Aposto-
lorum imploro, qui beatissima Christi passionis vestigia sunt secuti et ad tantam
celsitudinem pervenerunt, ut quaecumque ligaverunt super terram, essent ligata
- et in caelis et sedent super thronos duodecim iudicantes duodecim tribus Isracl.
= Martyrum preces exposco, qui prol tuo sanctissimo nomine sanguinem sutm nom
dubitaverunt fundere et duxerunt animas suas usque ad mortem, ut mortis auc-
torem superarent. Confessorum orationes expostulo, qui bella tentationum
experti, dum viverent, etiam in catholica fide et haereticorum convictione diutis-
sima certamina pertulerunt et ideo longioris occultique martyrii palmas acce-
perunt. Subveniat mihi apud misericordiam tuam chorus sanctarum Virginum
tuarum, quarum principatum temet beata Virgo Maria, ubi ipsa cum omnibus
sanctis et electis intercedat, ut ad vitam perveniam sempiternam te miserante et
donante. Qui cum.Deo Patre et cum sancto Spiritu in Trinitate perfecta vivis
et regnas verus Deus et homo. Per omnia saecula saeculorum. Amer.

Deinde volens seinduere dicat:

Exue me, Domine, veterem hominem cum, actibus suis, et indue me novum
hominem, qui secundum Deum creatus est in sanctitate justitiae et veritatis.
Amen.

Ad Humerale dicat:

Obumbra, Domine, caput meum obumbraculo fidei et expelle a me nubila
ignorantiae. Humeros meos et pectus meum gratia sancti Spiritus protege Do-
mine, renesque meos viciis cordis et corporis mei omnibus/ expulsis praecinge ad
sacrificandum et serviendum tibi Deo viventi et regnanti in saecula saeculorum.
Amen.

. Ad Albam dicat:
Indue me Domine vestimento salutis et da mihi protectionem contra
hostes meos mihi insidiantes, ut valeam puro corde et casto corpore tibi servire
et da mihi miserrimo peccatori in hoc saeculo et in futuro sempiternam pacem.
Per Dominum nostrum Jesum Christum filium tuum, qui tecum vivit et regnat
in unitate Spiritus Sancti Deus. Per omnia saecula saeculorum, Amen. Dealba
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imus, . me Domine et a delicto meo munda me, ut cum his, qui stolas suas laverunt in
solve, : | sanguine Agni, gaudiis perfrui merear caeli: et concede mihi miserrimo pecca-
iliati- tori felicem ac salutarem vivendi et moriendi horam, diem, noctem, annum et
usque post hanc miseram calamitosam et lamentabilem vitam vitam et gloriam sem-
ymnia piternam. Et miserere mei indignissimi famuli tui N. nunc et in hora mortis
et ‘ meae et omnibus peccatoribus cunctisque fidelibus, tam inimicis quam amicis,
ierces, tam vivis quam defunctis da misericordiam, gratiam, pacem et remissionem ef
ymibus ¥  vitam aeternam. Amen.

teculo AdCingulum dicat:

imicis

] Circumcinge Domine lumbos meos zona justitiae et circumcide vicia cor-

}Cl;;‘;i dis et corporis mei. Praecinge Domine cingulo fidei et virtute castitatis lumbos
Sehda - corporis mei et exstingue in eis ardorem libidinis, ut jugiter maneat in eis tenor
i o . totius castitatis. Per Christum Dominum nostrum. Amen,

Admanipulum dicat:

Portare merear Domine manipulum devota mente cum cordis exultatione,
o quatenus cum Sanctis et Electis tuis portionem habeam in requie sempiterna.
tﬁ%élrléz B Per Christum Dominum nostrum. Amen.
yareret AdStolamdicat:
abique ‘ Stola iustitiae circumda Domine cervicem meam et ab omni corruptione
rrimo peccati purifica mentem meam et dirumpe vincula peccatorum meorum. Redde
Jposto- mihi Domine stolam immortalitatis, quam perdidi in praevaricatione primi
tantam parentis, et quia cum hoc ornamento accedo quamvis indignus ad tuum sanctum
ligata ministerium, praesta, ut cum eo laetari merear in perpetuum. Per Jesum Chri-
Israel. stum dilectissimum filium tuum unicum Dominum et Redemptiorem nostrum.
m non Amen. : :
3:_3‘3““' 1 Quando induit Casulam dicat:
iﬁﬁ?g : O Creator totius creaturae Deus dignare me indignissimum famulum
& tuum. N. ac miserrimum peccatorem vestimentis iustitiae et laetitiae induere,
-ginum ut pura mente ante conspectum tuum dignus adstare merear. Deus, qui es
S summum et perfectum bonum, propter temetipsum aufer a me meas malicias et
e ol iniquitates et da mihi partem de tua gratia et tua misericordia. Qui vivis et
< s regnas Deus per omnia saecula saeculorum, Amen.

Incipit canon minor iuxta ritum sacri Ordinis Cisterciensis.
cooii InexituaSacristiaadaltaredicathuncpsalmum:

wilalis ‘ Psalmus David 42: Judica me Deus et discerne causam meam de gente
) . non sancta, ab homine iniquo et doloso erue me. Quia tu es Deus fortitudo
mea, quare me repulisti? et quare tristis incedo, dum affligit me inimicus?
Fmitte lucem tuam et veritatem tuam; ipsa me deduxerunt et adduxerunt in

' nubila montem sanctum tuum et in tabernacula tua. Et introibo ad altare Dei, ad Deum,
:ge Do- qui laetificat iuventutem meam. Confitebor tibi in cithara Deus. Deus meus, quare
ingead tristis es anima mea et quare conturbas me. Spera in Deo, quoniam adhuc
ulorum. confitebor illi salutare vultus mei et Deus meus. Gloria Patri etc, Kyrie eleison,

Christe eleison, Kyrie eleison. Pater noster.
Ave sanctissima Maria, mater Dei, regina caeli, porta paradisi, domina

contra mundi. Tu es singularis virgo pura, tu concepisti Jesum sine peccato, tu
servire peperisti Creatorem et Salvatorem mundi, in quo ego non dubito. O sanctissima
pacem. . et immaculata virgo mater Maria ora pro me indignissimo famulo tuo N. nunc
t regnat . et in hora mortis meae et pro N. et N, Et aperi mihi clamanti portas iustitiae,

Dealba . ut ingressus in eas confittar Domino et vivam in saecula saeculorum. Amen.
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[n omni tribulatione et angustia mea succurre mihi indignissimo famulo
tuo N. cum ommnibus Sanctis et Flectis Dei beatissima virgo mater Maria.
Dignare me laudare te, virgo sacrata, da mihi miserrimo virtutem contra hostes
tuos. Dulcis amica Dei, rosa vernans, stella decora, tu memor esto mei
indignissimi famuli tui N. dum mortis venerit hora. Amen.

Oratio: O Dulcissime Domine Jesu Christe, omnipotens Deus, prop-
ter temetipsum aperi cofr meum ac lathia mea ad benedicendum et glorifican-
dum sanctissimumNomen tuum, quod est super omne nomen benedictum: mun-
daque cotr meum ab universis malis et perversis cogitationibus, ut te iugiter
lathia mea collaudent, mens meditetur, vita glorificet, anima benedicat, ut qui
tua sola bonitate ad laudem et gloriam sanctissimi Nominis tui sum creatus tibi
semper, quamdiu in hac mortalitate fuero, devotus permaneam, ut in conspectu
divinae maiestatis tuae tibi digne merear famulari. Qui cum Deo Patre et cum
sancto Spiritu in Trinitate perfecta vivis et regnas verus Deus et homo. Per
omnia saecula saeculorum. Atnen. :

Faccrucem super corporale et oscula istud et dic:

T Pax Christi' Jesu, quam nobis per Evangelium suum tradidit, con- @
servet et confirmet (percute pectus) corda et corpora nostra in vitam
aeternam. Amen,

Ante confessionem dic inclinando:

Veni sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium et tui amoris in eis
ignem accende, qui per diversitatem linguarum cunctarum gentes in unitate
fidei congregasti. Alleluia, alleluia.

Postea erectus signas te et dic:

S: In nomine Pattris et Fitlii et Spiritus T sancti. R: Amen.

S: Sancti Spiritus adsit nobis gratia. R: Amen.

S: Et introibo ad altare Dei. R: ad Deum, qui laetificat iuventutem
meam.

S: Confitemini Domino, quoniam bonus. R: quoniam in aefernum
misericordia eius.

Confessio: Inclinando dic complosis manibus:

Ego reus et peccator maximus confiteor Deo omnipotenti et Beataec Mariae ‘
semper virgini et omnibus Sanctis et Electis Dei et vobis (patres vel fratres)
vel tibi pater (vel frater), quod ego miser et indignissimus peccator peccavi
nimis in vita mea, mala cogitatione, delectatione omrnissione, locutione, con-
sensu, visu, verbo et opere, mea culpa, mea culpa, mea gravissima (percute
pectus) culpa. Ideo deprecor gloriosissimam virginem Mariam et omnes
San;tos et Sanctas Dei et vos (vel te) orare pro me miserrimo peccatore. .
R: Amen.

Responsum: Misereatur vestri (vel tui) omnipotens Deus ef
dimittat vobis (vel tibi) omnia peccata vestra (vel tua), liberet vos (vel te)
ab omni malo, conservet et confirmet vos (vel te) in omni bono opere et perducat
vos (vel te) sine macula cum gaudio in vitam aeternam. S: Amen.

Confessio: Confiteor Deo omnipotenti etc.

Absolutio: Per passionem domini nostri Jesu Christi ac per merita
et intercessionem gloriosissimae virginis Mariae matris eius ac per merita,
orationes, intercessiones, passiones et suffragia omnium Sanctorum et Electorum
Dei, quorum Reliquiae aut Imagines in praesenti ecclesia venerantur et nomina
scripta sunt in caelis in libro vitae. Misereatur nostri (vel tui) omnipotens
Deus et dimittat nobis (vel tibi) omnia peccata nostra (vel tua), liberet nos (vel
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te) ab omni malo, conservet et confirmet nos (vel te) in omni bono opere et per-
ducat nos (vel te) sine macula cum gaudio in vitam aeternam. R. Amen.

Oremus: Indulgentiam, absolutionem et remissionem omnium peccatorum
nostrorum (vel tuorum) spatium vitae, fructuosam poenitentiam, cor poenitens,
finem bonum et vitam perpetuam tribuat nobis (vel tibi) omnipotens Deus, pius
pater et misericors Dominus. R: Amen.

Erigeteetfaccruceminpectusetdic:

Adiutorium nostrum in nomine Domini. R: Qui fecit caelum et terram.

Elevamanus insublime et ascende ad altare et dic:

Oremus: Aufer a nobis Domine cunctas iniquitates nostras, ut ad sancta
sanctorum puris mereamur mentibus introire et stare sine offendiculo in con-
spectu tuo et pacem tuam nostris concede temporibus. Per Jesum Christum
dilectissimum filium tuum unicum Dominum et Redemptorem nostrum. Amen.

Jamosculacrucem Christietdic:

Tuam crucem adoramus Domine, tuam gloriosam recolimus passionem,
qui passus es pro nobis, miserere nostri nunc et in hora mortis nostrae. Amen.

Fac crucem in labia cum pollice:

Domine latbia mea aperies et os meum annuntiabit laudem tuam.

Complosis manibus dic:

Da mihi Domine sensum rectum et vocem puram, ut implere possim
laudem tuam ad promerendam tuam magnam misericordiam et sempiternam
gratiam. Per Jesum Christum dilectissimum ut supra.

Incipe Introitum:

In nomine tuo dulcis Jesu.

Benedicta sit sancta Trinitas etc. R: Benedicamus patrem et filium etc.
Gloria patri. Sicut erat etc. Benedicta sit sancta Trinitas ut supra.

Deinde inclinando dic complosis manibus:

ter: Kyrie eleison, ter : Christe eleison, ter: Kyrie eleison.

Paschale: '
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Glo-ri-a in ex -cel-sis De-o